- 1 -

各報道機関 様

令和６年能登半島地震に伴う職員派遣の出発式について

 令和６年１月１日に能登地方で発生した地震の被災地を支援するため、 現地に嬉野市職

員を派遣します。 これは佐賀県被災地支援チームからの職員派遣要請に応じる形で住家被

害認定調査に従事するものです。

つきましては、派遣に際し、下記により出発式を執り行いますので、お忙しいところ恐

れ入りますが、取材にお越しくださいますようお願い申し上げます。

記

（1）日  時  令和６年２月１６日（金）午後４時30分から

（2）場  所  嬉野市役所 塩田庁舎 2 階 応接室

（３）派遣の概要

・派遣日程及び期間 令和６年２月１８日（日）から令和６年２月２５日（日）まで

・派 遣 先   石川県 羽咋郡 志賀町

・従事業務   住家被害認定調査

・派遣人員   ２名

      ※なお、これは佐賀県が対口支援を予定している石川県志賀町への住家被害認定調査業務の

派遣第3弾で、嬉野市においては3／１０～３／１７の第６弾へも派遣を予定しています。

令和６年２月１４日発信

配信

＜お問い合わせ＞

嬉野市役所

総務・防災課 太田

℡ 0954-66-9111